Facta ista karta⁷⁹ XI Kalendas Madi⁸⁰ anno XI regnante Angenrigco⁸¹ rege.

Sig+num Guifret,⁸² qui ista karta⁸³ uindicione⁸⁴ feci et firmare rogauit.⁸⁵ Sig+num Guillem.⁸⁶ Sig+num Guillem Tedrig.⁸⁷ Sig+num Senfred Guillem.⁸⁸

Guillem,⁸⁹ sacer,⁹⁰ scripsit et (SS) die uel anno quod⁹¹ supra.

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES⁹²

1. Pergamí amb forma mig de trapezi (costat dret) i mig de rectangle (els altres tres costats) - revers-.
2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
3. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
4. Segle XIX.
5. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages). Ratllat, amb llapis.
6. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
7. Segell estampat, c. 1923.
8. Segell estampat c. 1905-1948.
9. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
10. Guifret Tedrig (en català) a **O**; Guifredus Tedrici (en llatí).
11. uinditores a **O**, per uenditor.
12. sumus a **O**, per sum.
13. Senfret (en català) a **O**; Seniofredus (en llatí).
14. sua a **O**, per tua.
15. Ermenkarda (en català) a **O**; millor Ermengarda; Ermengardis (en llatí).
16. emtore a **O**, per emptores.
17. uindicionis a **O**, per uenditionis.
18. nostre a **O**, per mea.
19. uindimus a **O**, per uendo.
20. muli molent (en català) a **O**. Vegeu la nota 37.
21. kakauario (en català llatinitzat) a **O**; cacau (en català actual). Vegeu la nota 38.
22. resclosa (en català) a **O**; resclausa (en llatí).
23. kapud a **O**, per caput.
24. cleuario a **O**, per gleuario.
25. pedrekario (en català llatinitzat) a **O**; pedreguer (en català actual).
26. osauilia a **O**, per usabilia.
27. mulinum a **O**, per molinum.
28. nostrum a **O**, per meum.
29. nobis a **O**, per mihi.
30. nostro a **O**, per meo.
31. comitatum a **O**, per comitatu.
32. Minorisa a **O**, per Minorisensi.
33. que dicunt a **O**, per quod dicitur.
34. Lubricado a **O**, per Lubricato.
35. Querosa (en català) a **O**.
36. afrontad a **O**, per affrontat.

37. muli molent (*en català*) a **O**. *Vegeu la nota 20.*
38. kakauario (*en català llatinitzat*) a **O**; cacau (*en català actual*). *Vegeu la nota 21.*
39. orientis a **O**, *per oriente.*
40. Lubricatus a **O**, *per Lubricati o alvei Lubricati.*
41. boxeda (*en català*) a **O**; buxetum (*en llatí*).
42. roca de Corb (*en català*) a **O**.
43. occiduos a **O**, *per occiduo.*
44. ipsos celer (*manca de concordança del nombre entre l'article, en plural i llatí, i el substantiu, en singular i català*) a **O**; ipsos cellarios o ipso cellario (*concordança de nombre, en llatí*).
45. de Sancti Benedicti a **O**, *per Sancti Benedicti.*
46. circi a **O**, *per circio.*
47. mulins (*en català*) a **O**; mulinis (*en llatí*).
48. Gu<i>llem (*en català*) a **O**.
49. Senol (*en català*) a **O**.
50. afrontaciones a **O**, *per affrontationes.*
51. uindimus a **O**, *per uendimus.*
52. intecgrum a **O**, *per integrum.*
53. regresio a **O**, *per regressio.*
54. precidum a **O**, *per precium.*
55. mig (*en català*) a **O**; medio (*en llatí*).
56. nicil a **O**, *per nichil.*
57. remansid a **O**, *per remansit.*
58. nostro a **O**, *per meo.*
59. iuro a **O**, *per iure.*
60. domineo a **O**, *per dominio.*
61. potestate a **O**; *tot seguit hi ha d'haver et.*
62. nos a **O**, *per ego.*
63. uinditores a **O**, *per uenditor.*
64. ad a **O**, *per aut.*
65. ullusque a **O**, *per ulloque.*
66. omo a **O**, *per homo.*
67. karta a **O**, *per carta.*
68. uindicione a **O**, *per uenditionis.*
69. uenerid a **O**, *per uenerit.*
70. inruppendum a **O**, *per inrumpendum.*
71. ualead a **O**, *per ualeat.*
72. set a **O**; *variant admesa, en llatí, de sed.*
73. componad a **O**, *per componat.*
74. omnem a **O**, *per omni.*
75. suam a **O**, *per sua.*
76. inmelioracionem a **O**, *per immelioratione.*
77. uindicio a **O**, *per uenditio.*
78. permanead a **O**, *per permaneat.*
79. karta a **O**, *per carta.*
80. Madi a **O**, *per Madii.*
81. Angenrigco a **O**.
82. Guifret (*en català*) a **O**; Guifredi (*en llatí*).
83. karta a **O**, *per carta.*
84. uindicione a **O**, *per uenditionis.*
85. rogauid a **O**, *per rogauit.*
86. Guillem (*en català*) a **O**; Guilelmi (*en llatí*).
87. Guillem Tedrig (*en català*) a **O**; Guilelmi Tedrici (*en llatí*).

88. Senfred Guillem (*en català*) a **O**; Seniofredi Guilelmi (*en llatí*).
89. Guillem (*en català, i e amb majúscula*) a **O**; Guilelmus (*en llatí*).
90. sacer a **O**, per sacerdos.
91. Tot seguit hi hauria d'anar est.
92. Segell estampat c. 1905-1948.

1031

1042, juliol, 26.

Evacuació i definició. *Evacuació i definició a favor de Senfred, [= Sinfreu] monjo, dels seus germans Llopard [= Llopart] i Sendred [= Sindreu] i d'Arnau Adroer, dels termes d'un alou que d'una part era del comte de Barcelona, feta per Beliarda, esposa de Marcuç, [= Marcús] difunt, i els seus fills: Pere i Mir, pagesos treballadors del comte, després de la celebració d'un judici que convocà Arnau Salomó, procurador i batlle del comte al terme de Tona, a l'església de Sant Miquel de Vilageriu, [Vilageliu, actual municipi de Tona, comarca d'Osona] en el qual es requeriren els serveis de tres perits: Bernat Oliba; Dalmau Ramon, canonge de la seu de Barcelona; i Company Galí, cavaller, que comprovaren, tot resseguint les termes sobre el terreny, que les proporcions s'ajustaven al que havien dit els guanyadors. En foren testimonis molts prohoms que assistiren al judici, entre els quals: Oliba Guadamir, Bernat Ermemir, Llopard Godmar, [= Llopart Gomar] Guillem Ot, Joan [...], [...] Adroer, Ramon Gescafred, Sunyer Sala i Guillem.*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 109.

A. Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, fons de Sant Benet de Bages, Monacals - Universitat, lligall 75, Índice Nou del Calaix 18, f. 20 v.- 21 r.

O¹

k[arta] de Tonna²

Osona en tona =³

U N° 85

**N. 47 segons
lo Índice nou**⁴

1042.⁵

tona. 1042.

**Cuestion definida por
Arnaldo de Tona.**⁶

B. N° 79⁷

[tros de paper blanc]⁸

417⁹

96. A¹⁰

ARCHIVIUM MONTISSERRATI¹¹

B. B. 109¹²

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam et futuris quia commotum fuit placitum quoddam inter Beliardem uxorem condam Marcucii · et filiis eius, id est: Petrum · et Mironem contra Se[niofred]um, [m]onachum, et fratres eius Lopardu[m] atque · Sendredum de antiquis alod[i]i terminib[us] qui non [d]um apparebant pro nimia prolixitate temporum fixi sed erant a laboratoribus ex utraque · parte arando conculcati · Quod alodium · manife[stum] est quia ex uno latere domni comitis est · Et ex alio latere prescriptorum fratrum Seniofredi Lopardique · et Sendredi est · Qua de causa orta est contentio causantium et litigantium inter se pro dubietate predictorum terminum · id est inter predictam Belliardem et filios eius · qu[i] sunt laboratores domni comitis · contra Seniofred[um et] fratres eius prescriptos · et Arnaldum Adrouarii · Et quia longe uentilatum et inquietatum fuit inter illos · Uentum est in audientia Arnaldi Salomonis, procuratoris comitis, et al[iorum] multorum bonorum hominum qui sere co[n]iunxerant ad hoc placitum procuratori Arnaldo de Tonna difiniendum · Ad quorum discussionem et placiti comprobationem fuerunt Bernardus Oliba · et Dalmacius Reimundi, canonicus Barchinonensis s[edis ?] et Companius Galindi, miles · et multi alii · Et quia prescriptus procurator cum suis laboratoribus qui hoc inquietabant non potuerunt probare quod repetebant per alodium domni comitis · iudicatum atque laudatum fuit ab hominibus · prescriptu[2-3 lletres] erant ex parte procuratoris seu baiu[is co]m[itis] · eo quod Lopardus atque · Sendredus, fratres, qui sunt heredes huius alodii coherentis alodii comitis · hostendissent ueridicos terminos qui demonstrassent et amputassent omnem d[4-5 lletres]tatem utrumque · Quod ita factum est cum sacramenti exhibitione coram omnibus recipiente Arnaldo, baiulo, super altare sancti Micahelis de Uilla geril¹³ · quia iurauit Lopardus atque · Sendredus et testificati sunt uidentibus cunctis [1'04 cm (4-5 lletres)] qua [6-7 lletres] per passus pedicauerunt et ambulando ostenderunt · tantum esse deberet illorum proporcio et finis seu termenis alodii · Tunc satis manifestatum et declaratum est coram omnibus quia ita inuenti sunt termini qui absconsi fi[4 cm aprox. (15-16 lletres)] sicut illi per sacramentum ostenderunt p[ost]o[que] ego prescriptus Arnaldus, aduicem domni comitis, senioris mei, definio et euacuo me ab hodierno die et deinceps · ut amplius in eternum · neque ego · neque · ullus homo utriusque [sexus] repetere neque · inquietare hanc euacuationis scripturam · Quod q[ui] fecerit · non ualeat uendicare quod petierit · sed componat hec omnia in duplo cum sua melioratione · Et postea hec scriptura firma persistat modo uel p[3'02 cm (12-13 lletres)].